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آیلان؛ نام کودکی است که خانواده اش پس از اشغال کوبانی 
سوریه به دست داعش آدمخوار، از شهر خود رانده شدند و خانه 
و کاشانه رها کرده و برای نجات جانشان راهی کشورهای دیگر 
شده اند و آواره. مثل بسیاری دیگر از پناهجویان و خانواده های 
جنگ زده ای که ترک دیار کرده اند و دل به تقدیر سپرده اند تا 
شاید بتوانند در ارض واسعه خدا جای امنی برای خود بیابند 
و بالیدن و بزرگ شدن کودکانشان را ببینند. بدون اضطراب و 
دلهره و بدون ترس و واهمه. کودکانشان مثل کودکان قصه ها، 
زندگی کنند و از زندگی لــذت ببرند. بازی کنند و از ته دل 
بخندند. قیل و قال کنند و صدای بازیشان در کوچه های خاطره 
بپیچد. با همسالان خود قهر کنند و آشتی. و بسازند و خراب 
کنند و کم کم بزرگ شــوند و به مدرسه بروند و هزار آرزوی 
پدر و مادرشان بدرقه راهشان باشد با دعای خیر و سلامتی. 
و چشمان نگران مادرانه و دل پرامید پدرانه و خدایی که در 
این نزدیکی است و بچه ها را دوست دارد. ولی گرگهای بیابان 
گمراهی خدا نشناســند و کافر. و از قدیم گفته اند این بیابان 

گرگ یوسف خوار بسیار دارد.
آیلان؛ کودکی سه ساله است که به تأسی از همه شهدای 
سه ســاله تاریخ که ظالمان را به مبارزه می طلبند، یک تنه 
مستکبر را با تمام هیمنه شان به مبارزه طلبیده و در این دو 
سه روز اخیر به حرف اول و تیتر یک روزنامه های مختلف در 
سراسر جهان تبدیل شده اســت. ویژگی  لشکر سه ساله ها 
این اســت که اهریمن غدار را به زمین می کوبند. کاخهاشان 
را فرو می ریزند. دشمنان را رســوا می کنند و مدعیان را به 
میدان محاجه می کشانند. منافقان را به همگان می شناسانند و 
خائنان را انگشت نما می کنند. خونهای لخته شده را به جوشش 
می اندازند و رگهای خشکیده را متورم می کنند و خون تازه بر 
پیکر اجتماع تزریق می کنند. از مردمان نظاره گر، خونخواهان 
مظلوم می سازند و سیل اشک ها را روانه کاخهای ستم می کنند. 
از کاخ  فرعون گرفته تا کاخ ســبز معاویه و کاخ سفید اوباما و 
کاخ سفید اردوغان و برج های عاج و انحراف. تا مردم ببینند 
و بدانند که خون مظلوم گم نمی شــود و عجب نیست که تا 
سخن از سه ساله می شود ناخودآگاه بوی محرم رسد ز راه  و 
یاد دختر سه ساله سیدالشهداء)ع( می افتیم. او که آهش کاخ 

یزید را لرزاند و فروریزاند.
آیلان؛ نام کودکی است که مثل بسیاری از کودکان مظلوم 
جهان امروز قربانی توحش و قســاوتی است که سردمداران 
مســتکبرغربی با پول عربی و خط عبری برای آنان ترسیم 
کرده اند. آنها که در ســودای افکار شیطانی اند و در مکتب او 
پروریده اند. در عراق و ســوریه و لبنان و فلسطین تا یمن و 
بحرین و میانمار و آفریقا هر کجا که ثروتی هســت و مردمی 
مسلمان، آتش به راه انداخته اند و مظلوم کباب می کنند. زنده 
زنده آدم می ســوزانند و می خورند. فرعون گونه مردانشان را 
می کشند و زنانشان را به اســارت می برند و کودکانشان را 
مظلومانه سر می برند. در زمین فساد می کنند و آبادانی ها را 
ویران. مسجد خراب می کنند و قرآن به آتش می کشند. و هر 
کدام به سودایی چنین می کنند. یکی خیال نیل تا فرات در سر 
دارد و دیگری خواب امپراتوری عثمانی در سر می پروراند. یکی 
برای وهابی کردن تمام مسلمانان، یکی به دنبال دزدیدن نفت 
و دیگری به دنبال فروش اسلحه و هر کدام به نحوی جنایت 
می کنند مثل جنگل و البته بدتر از آن. گرگ می درد و شغال 
می دزدد. لاشخور مترصد غفلت است و کفتار در نوبت و روباه 
در فکر حیلت. و در این میان دبیر کل سازمان ملل نه می بیند و 
نه می تواند ببیند، سازمانهای حقوق بشر، دیده بان حقوق بشر، 
فعالین حقوق بشر، جایزه صلح نوبل گرفتگان حقوق بشر و... 
تنها بار و درد گرانی هستند بر گرده بشر. نه به درد می خورند 
و نه به کار می آیند. تنها نگران حصر خانگی رفقای ایرانی خود 

هستند و همجنس بازها و بهایی ها. فقط.
آیلان؛ نام کودکی است که مثل هزاران کودک مظلوم دیگر 
قربانی سیاستهای پلید شیطان بزرگ شده است. آنهایی که 
برای عالم نقشه های وارونه می کشند و آدم می کشند. از حقوق 
بشر تنها مرگ را برایش به رسمیت می شناسند و سازمان های 
حقوق بشری به راه می اندازند. آمریکا که تنها استفاده کننده 
از بمب اتم اســت مأمور منع گسترش سلاح هسته ای شده 
اســت. مار داعش را زائیده اند و از اجماع جهانی برای مبارزه 
با او گزاف می گویند و همیشه اشتباهی مواضع مقابل داعش 
را بمباران می کنند و همیشه اشــتباهی برای داعش سلاح 
هلی برن می کنند. رژیم غاصب صهیونیست که در گوشه گوشه 
جهان هولوکاست به راه انداخته را قربانی افسانه هولوکاست 
معرفی کرده اند. فرانسه را که صدها ایرانی بی گناه را به ایدز 
آلوده کرده مهدقانون می نامند. انگلیس را که روباه پیر است و 
کودتاچی سال 32 ایران و معرکه گردان سال 88 است دوباره 
و در ایام انتخابات موی دماغ ایران می کنند. مذاکره می کنند 
و همزمان تهدید. فریب می دهند و از صداقت می گویند. قول 
و قرار می گذارند و به دنبال دبه کردن اند و اینان اهل هزار دوز 

و کلک و نیرنگ اند.
آیلان؛ نام کودکی است که رفت و راحت شد ولی نمرد که 
زنده است و شــاهد. برای روزی که از کودکان مظلوم سؤال 
می شــود که به کدامین گناه کشته شدید؟)1( آنان که با ستم 
شــیاطین از زندگی کودکانه و آرام خود محروم شدند و از 
دنیا بی بهره، به ما گفتند که زندگی در این دنیا با امثال یزید 
ارزشی ندارد و باید کاری کرد و آزاده را قلمی، قدمی و غیرتی 
در دفاع از مظلوم باید تا از شر شیطان خلاصی یابد وگرنه باید 
مهاجرت کرد و چون موسی تن به نیل سپرد. که گاهی حکمت 
خدا آن گونه اســت که فرعون موسی را سالم از آب بگیرد و 
کاخش خراب شــود و گاهی چون آیلان جسم بی جانش در 
سرزمین فرعون عثمانی از آب گرفته شود و کاخ او ویران کند 
که اردوغان شریک اصلی این جنایتهاست. وقتی که آب، تن 
سرد و بی روح آیلان را به ساحل آورد و آرام آرام با موجهای 
آرامش نوازشش می داد و او آرام در ساحل آرمیده بود، آرامش 
جهان به هم خورد. گویی آیلان خسته از بازی، بی خبر از همه 
جا در بستر گرم و نرم خود خوابیده بود و منتظر بود تا شب به 
پایان برسد و صبح شود و با صدای گرم و شاید شعر مهربانانه ای 
که مادرش برایش ســروده از خواب ناز برخیزید. بی خبر از 
خبرنگاران و بی خبر از آنکه او اکنون یکی از نمادهای مظلومان 
تاریخی است که در چنگال آمریکا، اسرائیل، آل سعود، اردوغان 
و هر دولتی که از وحشی های داعشی حمایت می کنند، گرفتار 
است و سالهاست که جهان پر شده از بینوایانی که حتی یک 
فیلم و رمان هم برای آنها نوشته نشده و آنها کشته می شوند 
و تن سرد آنان یا به دار آویخته می شود یا سربریده می شود 
و یا دریا به ساحل می آورد و همه منتظر صبح اند که نزدیک 

است... الیس الصبح بقریب؟

به كدامین گناه
كشته شدند؟

جامه عمل!

محمد هادی صحرایی

* حتی اندیشــکده آمریکایی بنیاد دفاع از دموکراســی اعلام کرده توافق 
هســته ای راهی برای نفوذ در ایران بوده اســت. ملت ایران برای چندمین 
بار درایت و تیزبینی رهبر معظم انقلاب را در این عرصه شاهد بود و برای 
سلامت و طول عمر ایشان دعا می کنند و همانطور که معظم له فرمودند به 
همه خاصه دولتیان اعلام می کنیم که ما در هیچ مورد دیگری با شیطان 
بزرگ هیچ حرفی نداریم و نتیجه مذاکرات را موکول به نظر مجلس می دانیم.
محمودی
* به عنوان یک جانباز جنگ تحمیلی از مسئولین عزیز کشورم می خواهم 
در سفرهای خارجی به ویژه به کشورهای اروپایی و آمریکایی که می روند 
و نیز در مواجهه با خبرنگاران خارجی پاسخ دندان شکنی به یاوه گویی های 
اســتکبار دهند و بدون رودربایستی از محکمات انقلاب دفاع کنند و هیچ 

ابایی از بیان حق نداشته باشند.
محمد طورانی
* سکوت دولت یازدهم در مقابل گستاخی  آمریکایی ها علیه کشورمان ایران 
تدبیر محسوب نمی شود. چرا دولتمردان صرفا با این توجیه که این توهین ها 

مصرف داخلی در آمریکا دارد، این جسارت ها را پذیرفته اند؟
0912---1026
* از اینکه روزنامه کیهان توانسته رسالت رسانه ای خود را در تبیین عواقب 
پذیرش برجام به درستی ایفا کند خوشحال و سپاسگزارم. امیدوارم همچنان 

به مسیر درست خود ادامه دهد.
0911---1094
* به آقای رئیس جمهور بفرمایید از اول انقلاب تا امروز تهدید پوشالی حمله 
آمریکا به ایران بر سر ما بوده و هر زمانی که آمریکایی ها بتوانند و قادر به 
حمله به ایران باشــند لحظه ای تردید نمی کنند و در این صورت توافق و 
غیرتوافق جلودار آنها نخواهد بود. وحشــت آنها از رزمندگان جان برکف و 

مقاومت دلیرانه ملت ایران است.
0912---4587
* دولت قبل از توافق هسته ای همه چیز را به تحریم ها گره می زد حال که 
به خواســته خود رسیده وعده سرخرمن می دهد و در مورد رفع تحریم ها 

می گوید نهالی کاشته شده و سالها طول می کشد که درخت شود.
0912---3917
* آقای ظریف می گوید تعهدات هسته ای ایران از اول مهر باید اجرایی شود، 
اما آقای روحانی می گوید تعهدی ایجاد نشده که لازم باشد به مجلس ارجاع 

شود! یک بام و دو هوا!
رئوفی
* سرپرســت های قبلی وزارت علوم در انتصابات 2 ســاله خود طوری به 
چینش فتنه گران پرداخته اند که در این 2 سال باقیمانده اگر آقای فرهادی 

بخواهدکاری هم کند از دستش برنیاید.
0919---8895
* چرا آقای هاشمی لج بازی اختیار کرده و حاضر نیست دشمنان نظام را 
از خود ناامید کند  ایشان به عنوان یکی از خبرگان کشور اولین وظیفه ای 

که دارد این است که با افراد ضدانقلاب مرزبندی داشته باشد.
0912---1390
* حضرت امام خمینی)ره( با انقلاب اســلامی خویش موفق شدند تحول 
بزرگی در جوانان کشــور به وجود بیاورند و برخورد حکیمانه رهبر معظم 
انقلاب حرکت امام راحل را تداوم بخشید. اکنون وظیفه مسئولان فرهنگی 
و امنیتی کشــور است که به دشمنان اجازه دام گستری پیش پای جوانان 

را ندهند.
0938---5606
* سیدمحمد حسینی خبرنگار سیمای جمهوری اسلامی و مجاهد جبهه 
مقاومت با اطلاع رســانی خود خدمت شایسته ای در معرفی ماهیت کثیف 
آمریکا و تروریست های وحشی انجام داد. درود خدا بر تمامی شهدای جبهه 
مقاومت در منطقه که با خون پاکشان زمینه افول زورگویی دول غربی را 

بیش از پیش سرعت بخشیدند.
0918---0291

* وزیــر صنعت اکنون پیش از هر چیز باید فکری برای بالا بردن کیفیت 
خودروهای ساخت داخل بکند. صنعت خودروسازی همچنین باید با توسعه 
قطعه ســازی بومی و کیفیت بخشی به آن، نیاز این صنعت به خارج را نیز 

برطرف کند.
0914---9869
* تصویــب لوایــح و طرح های به جا مانده و عقــب افتاده در مجلس و از 
جمله تصویب بیمه های اجتماعی فراگیر و... واجب تر از تعطیلی نمایندگان 

محترم است.
کاظم رنجدیده - تهران
* اطلاعیه های سازمان حج و زیارت در خصوص زائرین حسینی به عتبات 
کــه تحت عنوان حفظ امنیت صــورت گرفته هم اکنون در خصوص مبلغ 
ویزا و دیگر هزینه ها دستوراتی را صادر کرده که سوال برانگیز و قابل تامل 
است. چند سالی است که ملت عزیزمان حرکت اربعین را همراه با زائرین 
دیگر کشورها با شور و شعف خاصی انجام می دهند و در سال گذشته که 
عراق در اوج ناامنی تکفیری ها بود به یاری خداوند برنامه ها انجام شــد و 
تامین امنیت کامل زائرین صورت گرفت و تنها مشکل کمبود وسیله نقلیه 
و بعضی امکانات رفاهی در مرز جمهوری اسلامی بود. اگر قرار است سازمان 
حج کاری انجام دهد بهتر است سر و سامانی به تردد وسایل نقلیه و دیگر 

تسهیلات در مرز بدهد.
محمودیان
* دولتمردان مکررا اعلام می  کنند تورم 45 درصد را به 15 درصد و کمتر 
از آن رســانده اند در حالی که قیمت ها همچنان در حال افزایش و قدرت 
خرید مردم به ویژه اقشــار کم درآمد کاهش یافته اســت. چطور این معما 

قابل حل است؟
0915---1648
* دولت و دولتی ها طرح هایی را که افتتاح می کنند تاریخ تصویب و زمان 
مراحل ســاخت این پروژه ها را به مردم اطلاع بدهند این کار برای اثبات 
صداقت آنها خیلی خوب است ولو اینکه مشخص شود که بخش عمده کار 

در زمان دولت قبل انجام شده است.
0915---3419
*  خرم آباد تنها مرکز استانی است که پایانه مسافربری کامل و جامع ندارد. 
دولت و مســئولین استان چگونه این کوتاهی خود در حق شهروندان این 

شهرستان را توجیه می کنند؟
0916---0685
* به هر دو نانوایی سنگک منطقه نازی آباد در مورد پایین بودن کیفیت نان 
نسبت به گذشته اعتراض کردم آردهای خودشان را نشان دادند و گفتند 
بــا این آردی که دولت در اختیــار آنها می گذارد نمی توانند معجزه کنند. 
سوال این است که چرا باید دولت کیفیت آرد نان سنگک را که مهم ترین 

مشخصه آن برخورداری از سبوس است، کاهش دهد.
محسن پور

* در دی ماه سال 93 در یکی از نمایندگی های پارس خودرو در شهرستان 
یزد برای اتومبیل برلیانس ثبت نام کردم. طبق قرارداد قرار شد در صورت 
انصراف بعد از یک ماه پول ما را بدهند. در ابتدای مردادماه امســال اعلام 
انصراف کرده ام خیلی راحت و با جســارت می گویند بعد از 4 ماه به پول 
خود می رسی! عرض بنده این است چنین شرکتی چگونه می تواند اعتماد 

مشتریان را جلب کند؟
رجبی زاده

* تا مدتی قبل قرص پنتاســا 1000 که برای بیماری های روده ای مصرف 
دارد هرعدد 1200 تومان عرضه می شد و تا 30 درصد تحت پوشش بیمه 
بود. ولی در حال حاضر این قرص توزیع نمی شــود و شرکت توزیع  کننده 
پودر این دارو را در بســته های یک گرمی و به قیمت 4 هزار تومان توزیع 
می کند. در ضمن از تحت پوشــش بیمه هم درآمده تو را به خدا بنویسید 
آلودگی های عالم سیاســت را در عرصه دارو و بیمار وارد نکنند و بگذارند 

مردم کمتر رنج بکشند.
دکتر طوسی زاده

رضایت عربستان
از توافق هسته ای

وزیرخارجه عربستان از توافق هسته ای آمریکا و غرب با ایران حمایت کرد.
عادل الجبیر با اشاره به ملاقات شاه عربستان با اوباما گفت: رئیس جمهور آمریکا 
در دیدار روز جمعه با شاه عربستان به او اطمینان داده که توافق اتمی مانع دستیابی 
ایران به تسلیحات هسته ای می شود، شامل بازرسی از تاسیسات نظامی و مشکوک 
ایران است و در صورت نقض آن توسط ایران، تحریم ها به جای خود بازمی گردند.

عادل الجبیر گفت: عربستان از تضمین های داده شده از سوی مقامات آمریکایی 
درباره توافق هسته ای با ایران و اینکه این توافق نامه کشورهای خلیج فارس را با خطر 

مواجه نمی کند، راضی است.
وی خاطر نشان کرد: ما اکنون در مقابله با ایران، یک مشکل کمتر داریم و بیشتر 

می توانیم روی فعالیت های خرابکارانه ایران در منطقه تمرکز کنیم.
پیش از این مخالف خوانی های  رژیم سعودی با توافق، مستند برخی گروه ها در 
داخل کشــورمان به عنوان درستی توافق قرار گرفته بود. عربستان نقش مهمی در 
دادن رشوه به برخی طرف های مذاکره ایران برای سخت گیری بیشتر- از جمله آمریکا 
و فرانسه انگلیس و آلمان- داشت و در بازار نفت نیز نقش منفی علیه کشورمان ایفا 
کرد و این در حالی بود که برخی محافل داخلی ادعا می کردند باید با آل سعود به 

شکل یک طرفه تنش زدایی کرد!
آب پاکی کارگزاران به دست مردم

آثار لغو تحریم ها پیشخور شده است)!(
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران ضمن آسوده  کردن خاطر مردم نسبت به 

نتایج توافق وین گفت؛ آثار لغو تحریم ها پیشخور شده است!
روزنامه آرمان ضمن مصاحبه با سعید لیلاز، تیتر اول خود را به عبارت »آثار لغو 
تحریم ها پیشخور شده است« اختصاص داد.  آرمان از لیلاز پرسیده است؛ »بسیاری 
معتقدند باتوجه به اینکه بعد از توافق هسته ای انتظارات اقتصادی مردم بالا رفته، 
حتماً باید بهبود اقتصادی به گونه ای باشد که در وضعیت معیشتی مردم نیز دیده 
شــود.  نظر شما چیست؟« و او پاسخ می دهد: معتقدم اساس تحولات اقتصادی و 
معیشتی ایران چه در اقتصاد کلان و چه در وضعیت زندگی مردم از طریق مدیریت ها 
و سیاستگذاری های دولت ممکن است.  اعتقاد ندارم بدون اقدامات دولت می توانیم 
تصور کنیم که با صرف توافق هسته ای اتفاق مهمی در اقتصاد ایران رخ خواهد داد.  
مجموعه تحولاتی که در اقتصاد ایران ممکن است اتفاق بیفتد فقط درصورتی که 

دولت سیاستگذاری های درستی داشته باشد، عملی خواهد بود. 
وی ادامه می دهد: درباره مقدار ارزهای آزاد شده اغراق صورت می گیرد و گذشته 
از این مسئله بیش از آن چیزی که از محل ارزهای آزاد شده برای مردم قدرت خرید 
ایجاد کنیم از طریق کاهش قیمت نفت از جیب ایران رفته است.  بنابراین آثار لغو 
تحریم ها به طور کلی پیشخور شده و قابل استفاده برای بهبود اوضاع نخواهد بود. 

عضو مرکزیت کارگزاران البته توضیح نداد چرا درحالی که کارشناسان نسبت 
به خباثت ها و توطئه مشترک آمریکا و رژیم سعودی هشدار می دادند، یک جریان 
خوش خیال - یا بزک کننده-  فقط از دوســتی و تنش زدایی با آمریکا و آل ســعود 

سخن می گفتند و برای شبیخون نفتی چاره جویی نمی کردند؟
لیلاز در ادامه این مصاحبه درباره درآمدهای مالیاتی دولت می گوید: این بستگی به 
سیاست های دولت دارد.  اینکه دولت چگونه می تواند مالیات ستانی خود را افزایش دهد؟ 
اگر دولت بخواهد فشارهای خود را بر گروه هایی که درحال حاضر نیز مالیات می دهند، 
افزایش دهد شکست می خورد و نارضایتی جمعی افزایش پیدا خواهد کرد.  اگر دولت 
بتوانــد روی گروه های جدید که تاکنون مالیات نپرداخته اند در دولت، بخش عمومی 
و خصوصی متمرکز شود حتماً نتیجه آن افزایش رضایت عمومی خواهد بود.  ضمن 
اینکه ما باید از دولت بخواهیم درباره نحوه هزینه کردن این درآمدها نیز پاسخگو باشد. 

بازی بی بی سی و نشریات زنجیره ای
با قمارباز کرسنتی

افشای بخش های »هاشــور خورده« پرونده دکل 87 میلیون دلاری فورچونا 
معروف به »دکل گمشده« طی ماه های گذشته و حضور یکی از مدیران ارشد وزارت 
نفت در این پرونده، رسانه های معاند نظام و برخی رسانه های همسو با دولت را بر 
آن داشت تا آماده باش خود را با حضور در این پرونده و تطهیر »قمارباز کرسنتی« 

وارد فاز عملیاتی کنند. 
بــه گزارش »جــوان«، پس از رپرتاژهای صدای آمریــکا برای رضا مصطفوی 
طباطبایی معروف به »قمارباز کرســنتی« و ســفیدخوانی وی، روزنامه شرق نیز 
دو صفحــه از 16 صفحه خود را در اختیار وی قرار داد تا دلال اصلی قرارداد دکل 
فورچونا، تریبون را در دست گرفته و هر جا سخن بگوید از ریفرنس روزنامه شرق 
بگوید و بر همه اســناد موجودی که ثابت می کند وی 87 میلیون دلار را به جیب 

زده است، برچسب »جعلی« و »پرونده سازی« بزند. 
این دلال نفتی که در ماجرای قرارداد کرسنت حضور ویژه ای داشت با هماهنگی 
کامل با شرکای داخلی خود، سعی دارد نقش خود را در این پرونده از یک دلال به 

یک »کارآفرین« تبدیل کند.  شــرکای داخلی وی نیز از هراس مطرح شدن نامشان 
در این پرونده، بستر را برای حضور وی در رسانه ها به ویژه رسانه های ایران باز کردند.  

هرچند این رسانه ها ردای اصلاح طلبی بر تن داشته باشند. 
حدود سه سال پیش، نادر قاضی پور از گم شدن دکل دریایی خبر داد که »پایش« 
87 میلیون دلار پرداخت شده بود.  معلوم نبود دکل کجا بود و شرکت تأسیسات دریایی 
نیز که »رکب« خورده بود سکوت پیشه کرد حتی با مدیرعامل جدید خود غلامرضا 
منوچهری.  هر از چند گاهی اخباری پراکنده از این دکل منتشــر می شد، از حضور 
در امارات تا قطر تا اینکه مشخص شد این دکل در خلیج مکزیک به حفاری مشغول 
است.  از عمر کامل السواده- پادوی حقوقی طباطبایی- سخن به میان آمد و اسناد 
جدید نشان داد که وی پول ها را به حساب »قمارباز« واریز کرده است.  ذی نفعان این 
پرونده، برای مسکوت ماندن این پرونده چیزی به »روی خود« نمی آوردند تا روزی که 
یک نامه از پتروپارس به شرکت حفاری شمال واکنشی از هدایت الله خادمی دربرداشت 

که ماجرا را وارد فاز جدی تری کرد. 
پتروپارس در فاز 13 به حفاری با دو دکل مشــغول بود.  دکل سحر یک متعلق 
به شــرکت حفاری شــمال و دکل آبان متعلق به هندی ها همزمان به کار مشــغول 
بودند تا اینکه به یکباره اعلام شــد به دلیل کمبود منابع مالی، دکل هندی باید در 
فاز 13 بماند و دکل ایرانی بار خود را از این فاز ببندد.  شرکت حفاری شمال نسبت 
به این موضوع واکنش شــدیدی نشان می دهد و مدیرعامل آن در نشستی خبری از 
پشــت پرده دلالی دکل های هندی و چینی می گوید؛ پشت پرده ای که در رأس آن 
شــریک اســتراتژیک طباطبایی قرار داشت؛ مردی که در رسانه ها به »م. م« معروف 
اســت.  یکی از معاونان سابق وزیر که این روزها در قامت بخش خصوصی به تجارت 
در نفت مشغول است و آقازاده یکی از وزرای دولت اصلاحات که اتفاقاً در بی بی سی ها 
همکاری دارد از شــرکای اصلی طباطبایی محسوب می شوند که این روزها در چند 
شرکت خصوصی نفتی سهامدار و شریک هستند.  گفته می شود سرشاخ مدیرعامل 
حفاری شمال با مجموع این شرکا، به حضور مجلس و نامه 70 نماینده در این ماجرا 
کشیده شد و سخن از استیضاح وزیر نفت شد تا اینکه فشار شرکای طباطبایی که به 
حلقه کرسنتی ها شهره اند موجب برکناری شبانه خادمی از شرکت حفاری شمال شد. 
مدیرعامل حفاری شمال برکنار شد و پس از برکناری خادمی از مدیریت حفاری 
شمال، شرکای طباطبایی با ارسال شب نامه ها به مجلس و رسانه ها، پای شریک سابق 
طباطبایی را به میان می کشــند تا با گم کــردن در این پرونده، وی را تبرئه کرده و 

پرونده را با انحراف مواجه کنند.  
روزنامه های همسو با جریان اصلاحات، با برجسته سازی نقش شریک وی و چاپ 
عکس وی، آقای »ش« را »دزد دکل« معرفی می کنند و دو روز بعد وی را بی تقصیر 
می شمارند.  پس از بازداشت شریک سابق طباطبایی، حالا خود »قمارباز کرسنتی« 
ظهور می کند و به »میهمانی تیترها« می آید.  طباطبایی با »کراوات آبی« خود عکس 
یک روزنامه شــرق می شــود و در برنامه پنج شنبه شب بی بی سی فارسی »صورتی« 
می شود؛ رسانه ای که پدر یکی از شرکایش پای ثابت صحبت های کارشناسی آن است!
وی که پیشــتر عقد اخوت خود را از طریق رئیس شــبکه جم تی وی با علیرضا 
نوری زاده می بندد، بخشی از دلارهای خود را به صدای آمریکا تزریق می کند.  نهایت 
کار به اینجا می رسد که صدای آمریکا به تمجید از وی و حامیان داخلی اش در وزارت 
نفت می پردازد و به »انگ زنی« به مخالفان طباطبایی و »هم دامن های« وی در ایران 

ادامه می دهد. 
طباطبایی در برنامه ای که دو شــب گذشته از بی بی سی فارسی روی آنتن رفت 
به طور قابل تأملی از مدیریت فعلی شرکت تأسیسات دریایی تمجید می کند و برعکس، 
مدیریت سابق این شرکت را مدیریتی می خواند که سوء مدیریت و فساد برونداد آن 
بوده است.  جالب آنجاست که منوچهری عضو باشگاه نفت و نیرویی است که شرکای 
طباطبایی نیز در آن عضو هستند و محفلی است برای خودمانی ها و البته چهره هایی 
که در پرونده کرســنت نقش مهمی را ایفا کرده اند؛ کســانی که در ماجرای قرارداد 

کرسنت در کنار یکدیگر بودند و پس از هشت سال بار دیگر به قدرت رسیده اند. 
رو شــدن دست طباطبایی به مطرح شدن نام های دیگری مانند »الف. ف«، »ه. 
الف«، »م. م«، »غ. م« و ... می انجامد که قطعاً برای وزیر نفت گران تمام خواهد شد؛ 
حلقه کرســنتی ها هوای طباطبایی را دارند و نمی خواهند وی به عنوان »دکل خوار« 

معرفی شود؛ هم عضوی از تیم آنهاست و هم نمی خواهند پرده ای درافتد. 
تحریف بیانات رهبر انقلاب

در روزنامه اجاره ای
روزنامــه ای که به عنوان تقویت امــواج BBC و VOA در داخل عمل می کند، 
ضمن تحریف بیانات رهبر معظم انقلاب، به تهدید نمایندگان مجلس و ضرورت تصویب 

بی چون و چرای برجام پرداخت.

روزنامه  اجاره ای اعتماد که سابقه کپی کاری تحلیل های شبکه دولتی انگلیس را 
در کارنامه خود دارد، در نوشته ای بدون امضا به تحریف خطوط قرمز و نگرانی های 
صریح رهبر معظم انقلاب پرداخت و مدعی شد: مفاد اظهارات مقام معظم رهبری 
نشــان می دهد که در همه مراحل در جریان ماجــرا بوده اند و اگر در مواردی هم 
منویات ایشان محقق نشده، طبعا اقتضای معامله است و در نهایت مخالفت نکرده اند. 
جالب اینکه حتی مخالفان برجام هم هنگام صحبت آن را قطعی فرض می کنند [!؟] 

و نسبت به رفتارهای ایران درباره پس از برجام انذار می دهند.
این نوشته می افزاید: رأی آوردن برجام در مجلس با رأی بسیار بالا خواهد بود، 
زیرا هیچ نماینده ای نمی تواند تبعات رد آن را بپذیرد، به ویژه آنکه می خواهند در 
انتخابات بعد نیز شرکت کنند و مردم از آنها سؤال خواهند کرد. از همه مهم تر بعد 
از تایید آن در آمریکا رد شدنش در ایران، تمام مسئولیت را بر دوش ایران خواهد 
انداخت و این دقیقا خواست تندروهای آمریکایی و اسرائیلی است. بنابراین درباره 
اصل تایید آن جای هیچ نگرانی نیست. ضمن اینکه برخی تندروهای دلواپس دیگر 
نخواهند گفت که امکان نقد برای ما فراهم نشد. اتفاقا بهتر است که آنها مخالفت 
کنند تا مردم با آنان آشنایی بیشتری پیدا کنند. هرچند تاکنون هم همه حرف های 
خود را از همه تریبون ها زده اند و پاسخ های لازم را نیز دریافت کرده اند ولی از آنجا 
که برجام یک اتفاق ملی و نه جناحی اســت و مهم تر اینکه این مشــکل به دست 
تندروهای دلواپس ایجاد شده بود، بنابراین بهتر است همه نهادهای ممکن درباره 
آن اظهارنظر کنند. شــیوه تصویب نیز می تواند مثل همان قرارداد 1359 الجزایر 

باشد. به این معنا که به دولت اجازه داده شود این مشکل را حل و فصل کند. 
یادآور می شود رهبر معظم انقلاب بارها تأکید کرده اند که در جزئیات مذاکرات 
و توافق دخالت نمی کنند و خطوط قرمزی را برای پاسداشــت منافع ملی تعیین 
کرده اند که باید در توافق نهایی لحاظ شود. ایشان آخرین بار هم با اشاره به سخنان 
صریح مقامات آمریکایی تأکید کردند اگر قرار است تحریم ها لغو نشود، پس برای 
چه مذاکره کرده و محدودیت هایی را پذیرفته ایم؟! آیا به نظر نویســنده اعتماد که 
معلوم نیســت از لندن این نوشــته فاقد امضا را قلمی کرده یا از تهران، این سخن 
صریح به مفهوم رضایت و موافقت اســت؟ این تعبیر که »اگر در مواردی منویات 
ایشان محقق نشده، طبعا اقتضای معامله است«، یعنی اینکه اگر دولت به قصد لغو 
تحریم ها مذاکره کرد و دادن امتیازاتی را پذیرفت اما لغو تحریم ها عملی نشد، بازهم 
معامله خوبی صورت گرفته اســت؟ یعنی تیم مذاکره کننده صرفا مسئول واگذاری 

یک سری امتیازات مهم بدون مابه ازاء بوده اند؟
نکته دوم ادعای »تصویب برجام در مجلس با رأی بسیار بالا خواهد بود« است. 
گویا روزنامه اعتماد هنوز خیال می کند در دوره مجلس ششم که برخی نمایندگان 
آن رفتاری نوکرمآبانه و عبید صفت با آمریکا و انگلیس داشــتند، به ســر می بریم! 
جهــت اطلاع حضرات باید گفت آن مجلس ننگ آور به تاریخ پیوســت و برخی از 
دست اندرکاران آن در آمریکا و اروپا پناهندگی گرفتند و اکنون دوشادوش همکاران 

فراری روزنامه اعتماد به آمریکا و اروپا و فرانسه بیگاری می دهند.
نکته ســوم؛ تهدید نمایندگان ملت آن هم توسط روزنامه پیروزی یی است که 
آلوده به انواع مفســدان اقتصادی و سیاســی و به تمام معنا، یک روزنامه کرایه ای 
و اجاره ای اســت. برای این حضرات فقط بایــد یادآوری کرد که چگونه گنده های 
آنان در مجلس ششــم پس از خیانت به کشــور، بست نشستند اما با بی اعتنایی و 

دهن کجی مردم مواجه شدند.
حکم مشاور وزیر نفت

برای یکی از عوامل قرارداد کرسنت
»یک کرسنتی دیگر در وزارت نفت حکم گرفت.«

هادی- ن در حالی مشاور عالی وزیر می شود که در دوران حضور خود در کسوت 
معاونت بین الملل وزارت نفت در سال های 80 تا 84 نقش ممتازی در شکل گیری 

قرارداد کرسنت داشت.
به گزارش جهان به نقل از بولتن نیوز، در متن حکم وزیر نفت خطاب به آقای »ن« 
که شانا آن را منتشر کرده، آمده است: با توجه به سوابق درخشان خدمتی جنابعالی، 

به ویژه در صنعت نفت، بدینوسیله به عنوان مشاور عالی وزیر منصوب می شوید.
نامبرده در دوران حضور خود در کســوت معاونــت بین الملل وزارت نفت در 
سال های 80 تا 84 نقش ممتازی در شکل گیری قرارداد کرسنت داشت؛ به گونه ای 
که تصمیم گیری های حاصله در جلسه 15 مهرماه 1381 در دفتر وی درباره موضوع 

کرسنت یکی از پرحاشیه ترین بخش های این پرونده است.
در جلسه یاد شده که پیرو نامه نگاری دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی )دکتر 
حسن روحانی( خطاب به ریاست جمهوری وقت )این نامه در آبان سال 80 نگاشته 
شد( مبنی بر بازنگری در آثار و تبعات حاصل از فروش گاز به شرکتی اماراتی )کرسنت 
پترولیوم( موضوع به وزارت نفت و در نهایت به معاونت امور بین الملل ارجاع شــد 
و در جلسه موصوف که در تاریخ 15 مهرماه 81 در دفتر آقای»ن« تشکیل شد بر 

ضرورت فروش گاز به امارات از طریق قرارداد کرسنت تاکید شد.
بنابر اعلام علی جنتی وزیر ارشــاد، قرارداد کرسنت باعث ضرر 14/5 میلیارد 

دلاری برای کشور شده است.

تاکید  آمریکا  سابق  دفاع  وزیر 
کرد که توافق هسته ای فرصتی است 
که واشنگتن باید از صمیم قلب آن را 

غنیمت بشمارد.
»لئون پانتا« وزیر دفاع سابق آمریکا 
در یادداشــتی در »لس آنجلــس تایمز« 
نوشــت: توافق هســته ای ایران و 5+1  
فرصتی اســت که آمریکا باید از صمیم 

قلب آن را غنیمت بشمارد.
بــه گزارش فارس، پانتا افزود: توافق 
ایــران فرصتی را بــرای آمریکا به وجود 
می آورد تا سیاســت قدرت و نه تردید را 

در خاورمیانه معین کند.
در ادامه یادداشت آمده است: دولت 
آمریکا باید به وضوح مشــخص کند که 
هدف اصلی توافق هسته ای، نه تنها محدود 
کردن جاه طلبی های هسته ای ایران بلکه 
ایجاد یک ائتلاف قوی اســت که با ایران 

در آینده مقابله کند.
وزیر دفاع سابق واشنگتن افزود: 
آمریکا باید با پشــتکار با همپیمانان 
خــود، ســازمان ملــل و آژانــس 
بین المللی انرژی اتمی همکاری کند 
تا محدودیت های موجود در توافق را 
اجرا کنند. هرگونــه نقض حتی اگر 
کوچک باشــد باید خیلی سریع و به 
صــورت محکم و قاطعانه مورد توجه 

قرار گیرد.

 توافق در ازای ایران منضبط! و 
اسرائیل با ثبات!

روزنامه لبنانی »النشره« در گزارشی 
نوشــت: آمریکا توافــق را در ازای»ایران 
منضبط! و اسرائیل با ثبات!« تأیید می کند.

در ادامه گزارش آمده اســت: اوباما 
اختلافــات میــان آمریکا و اســرائیل را 
»خانوادگی« توصیف کرده و تاکید کرده 
کــه این نوع اختلافات به خوشــی کنار 

گذاشته خواهد شد.
به گزارش جام نیوز، النشــره افزود: 
رئیس جمهور آمریکا با مسئولان اسرائیلی 

درباره پرونده ایران رایزنی کرده است.
این روزنامه لبنانی در ادامه نوشــت: 
اوباما می داند نتانیاهو بــا توافق با ایران 
مخالفــت نخواهــد کرد ولی تــل آویو 
می خواهــد در ازای امتیــازات خاصــی 
موافقتش را اعلام کند. النشره افزود: یکی 
از این امتیازات، آزادی اسرائیل در مسئله 

»اخاذی« از فلسطینی هاست.
تحلیلگران مسائل بین الملل بر این 
باورند که توافق هســته ای، ناجی دولت 

آمریکا در حوزه سیاست خارجی است.
مقامات آمریکایی در پی آن هستند 
تا از فرصت توافق هســته ای در راستای 
اهدافی که عمدتا نسبت به حوزه مسائل 
داخلی ایران و همچنین جریان مقاومت 

در منطقه می باشد بهره ببرند.

در حقیقت غرب به دنبال خنثی سازی 
نقش ایران و عقب نشــینی این کشور از 
حمایت از محور مقاومت است. این هدف با 
کلیدواژه »ایران منضبط« مطرح می شود.

اما از ســوی دیگر مقامات عالیرتبه 
ایران به دفعات بــر بی تاثیر بودن توافق 
هســته ای بر نقش منطقه ای ایران تاکید 
کرده انــد. حمایت از محــور مقاومت و 
مقابله با سیاســت های خصمانه آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی در منطقه، از اهداف 

کلان جمهوری اسلامی ایران می باشد.
 نگرانی غرب از حمایت ایران 

از محور مقاومت
»بن رودز« معاون مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید مدعی شد: تمام تلاش خود را 
برای مقابله با اقدامات ثبات زدای ایران در 

منطقه به کار خواهیم گرفت.
در همین حال، واشــنگتن پست در 
گزارشی نوشت: باراک اوباما در نامه ای به 
سناتور »کریس کونز« خود را متعهد به 
ممنوع کردن ارسال سلاح توسط ایران به 

حزب الله دانست.
هافینگتون پســت نیز در گزارشــی 
اعــلام کرد: »جان کــری« وزیر خارجه 
آمریکا گفت: در صــورت نقض برجام از 
ســوی ایران، با مشکلات جزئی و موقتی 
روبرو خواهیم شد ولی باز هم فکر نمی کنم 
که دولت )آمریــکا( در این نقطه، گزینه 

بازگرداندن فوری همه تحریم ها و یا گزینه 
نظامــی را - حتی اگر تنها گزینه موجود 
باشد - بپذیرد. کری افزود: اقدامات ایران 
در خصوص حمایت از حزب الله و ارسال 
تسلیحات برای شبه نظامیان شیعه عراق 
و حوثی ها، اقدامی بسیار آزاردهنده است.
وی مدعی شد: این اقدامات بر خلاف 
تحریم های  )تسلیحاتی فعلی( است و ما 
تحت هر شــرایطی، با این گونه اقدامات 
مخالفیم. وزیر خارجــه آمریکا در ادامه 
گفت: ایران قلب راکتور پلوتونیوم ســاز 
اراک را نابود و آن را با سیمان پر می کند.

 ریاض از ضمانت های اوباما 
درباره برجام خرسند است

»عــادل الجبیــر« وزیــر خارجــه 
عربســتان در کنفرانســی خبری درباره 
دیدار رئیس جمهور آمریکا و شاه سعودی 
گفت: ریاض از ضمانت های اوباما درباره 
برجام خرســند است. وی افزود: اوباما به 
سلمان اطمینان خاطر داده که این توافق 
هســته ای شامل بازرســی از سایت های 
نظامی ایران اســت و حاوی مفادی برای 
بازگرداندن تحریم ها علیه ایران، در صورت 

عدم پایبندی آن کشور است.
وزیر خارجه عربستان در ادامه گفت: 
پادشاه عربستان، بعد از سپری کردن دو 
ماه گذشته به مشورت با متحدانمان از این 

ضمانت ها خرسند شد.

رسانه های جهان پس از تاکید رهبر انقلاب بر ضرورت لغو تحریم ها:

آیت الله خامنه ای 
حرف آخر را زد

وزیر دفاع سابق واشنگتن:

آمریکا باید فرصت توافق هسته ای را از صمیم قلب غنیمت بشمارد

بیانات رهبر معظم انقلاب 
مجلس  اعضــای  جمع  در 
بازتاب گسترده ای  خبرگان 
در رسانه های بین المللی پیدا 
کرد، این رسانه ها با اشاره به 
درباره  انقلاب  رهبر  بیانات 
مذاکرات هسته ای نوشتند: 
آیت الله خامنه ای حرف آخر 
برداشــته  را زد، تحریم ها 
نشود معامله ای نخواهد بود. 
وال اســتریت ژورنال ضمن 
بازتــاب بیانــات رهبــر معظم 
انقلاب با اشــاره بــه مخالفت 
برخی گروه ها و شــخصیت ها با 
ورود مجلس شــورای اسلامی 
به موضوع بررسی برجام نوشت:  
آیت الله خامنه ای، رهبر ایران روز 
پنج شنبه اعلام کرد که مجلس 
باید حــرف نهایی در خصوص 
توافق هسته ای را داشته باشد. 

وال اســتریت ژورنــال در 
ادامه به تلاش های آمریکا برای 
افزایش تحریم های ایران اشاره 
کــرده و ادامــه داد: جمهوری 
خواهــان همچنــان تــلاش 
می کنند تا تحریم های جدیدی 
را علیه ایران و به اتهام حمایت 
تهــران از گروه هایــی ماننــد 
حزب الله در لبنان و حماس در 

فلسطین اعمال کنند.
بر اســاس این گزارش یک 
مقام دولت آمریکا نیز همزمان 
روز پنج شنبه در این باره عنوان 
کرد که واشــنگتن انتظار دارد 
ایران به تعهدات خود در وین 

متعهد باقی بماند.
این مقام کاخ سفید افزود: 
توافق درباره آنچه باید صورت 
بگیرد روشــن اســت و انتظار 
داریم که همه طرف ها آن را به 

خوبی اجرا کنند.
تحریم ها برداشته نشود
 هیچ توافقی در کار 

نخواهد بود 
وال استریت ژورنال در ادامه 

به پاسخ رهبر انقلاب به ادعاهای 
طــرف آمریکایــی پرداخت و 
در  خامنه ای  آیت الله  نوشــت 
این باره گفــت: اگر تحریم ها 
برداشته نشود هیچ توافقی در 

کار نخواهد بود.
گاردین  روزنامــه  ســایت 
انگلیس نیز در این باره نوشت: 
رهبر ایران که نه در حمایت و 
نه در رد توافق هسته ای سخن 
از  نگفته اند عنوان داشتند که 
رای گیری پارلمان ایران حمایت 

خواهد کرد.
رهبر ایران همچنین اظهار 
داشت: پارلمان نباید در موضوع 
هســته ای کنار گذاشته شود...
نمی گویم کــه نمایندگان باید 
توافق را رد و یا تصویب کنند. 
این به خود آنها بستگی دارد که 

چه تصمیمی بگیرند.
تعلیق در برابر تعلیق 

نیــز  »آسوشــیتدپرس« 
نوشت: آیت الله خامنه ای، رهبر 
ایــران، روز پنج شــنبه تأکید 
کــرد اگر قدرت هــای جهانی 
به جــای برداشــتن تحریم ها 
بر تعلیــق آنها اصــرار کنند، 
هیچ معاملــه ای وجود نخواهد 
داشت. ایشان همچنین تأکید 
کرد رد یــا تأیید این توافق بر 
این  ایران است.  عهده مجلس 
به گفته  خبرگزاری می نویسد 
رهبــر ایران، برخــی مقامات 
آمریکایــی حــرف از »تعلیق 
غیرقابل  که  زده اند  تحریم ها« 
 پذیرش اســت: »اگر قرار است 
تحریم ها تعلیق شوند، در این 
صــورت ما نیز تعهدات خود را 
در سطح تعلیق انجام می دهیم 

و نه به صورت اساسی«.
آسوشیتدپرس در گزارشی 
ایران  معظــم  رهبر  نوشــت: 
روز پنج شــنبه تاکید کرد اگر 
قدرت هــای جهانــی به جای 
برداشــتن تحریم ها بر تعلیق 

آنها اصرار کنند هیچ معامله ای 
وجود نخواهد داشت.

ادامه  در  آسوشــیتدپرس 
گــزارش خود بخش دیگری از 
بیانات رهبــر معظم انقلاب را 
پوشش داده و به نقل از ایشان 
نوشت: »اگر تحریم ها قرار است 
تعلیق شوند در این صورت ما 
نیز تعهدات خود را در ســطح 
تعلیــق انجام می دهیم و نه به 

صورت اساسی«
واکنش مقام کاخ سفید: 
کاهش تحریم ها بعد از 

اقدامات ایران!
گفتنی است جاش ارنست 

دبیــر مطبوعاتی کاخ ســفید 
تاکید  اوباما  بر موضع دولــت 
کــرد که این دولت بر اقدامات 
تهران متمرکز خواهد شد و نه 

گفته های آن.
مطبوعاتی  دبیر  گفته  به 
کاخ سفید » واشنگتن درباره 
داشته  واقعیت صراحت  این 
که پیــش از آن که هرگونه 
کاهشی در تحریم ها رخ دهد 
ایــران مجبور اســت طیفی 
از اقدامــات جــدی را برای 
بازگرداندن قابل توجه برنامه 
هسته ای خود به عقب اتخاذ 

کند.«

یادداشت میهمان

1- و اذا الموودهًْ سئلت* بأی ذنب قتلت/ آیه 8 و 9 سوره مبارکه تکویر

گفت: انصارالله با شــلیک فقط یک موشــک 103 تن از نظامیان آل سعود و 
امارات و بحرین را به جهنم فرستاده است که 45 تن آنها از نظامیان امارات بودند.

گفتم: به درک! هر یک از این مزدوران وحشی تاکنون صدها کودک 
بی گناه را به خاک و خون کشیده اند.

گفت: امارات ابتدا کشــته شدن آنها را تکذیب کرد ولی بعدا ناچار به اعتراف 
شد و به خاطر آنها 3 روز عزای عمومی اعلام کرده است.

گفتــم: چرا عزای عمومی؟! هلاکت آنها همه آزادگان دنیا را غرق در 
شادی کرده و فقط دربار آل سعود و شیوخ عیاش و دست نشانده امارات 

عزادار شده اند.
گفت: امارات اعلام کرده بقیه نظامیان خود را هم از ائتلاف سعودی و جنگ 

با یمن بیرون می آورد.
گفتم: غلط کرده! بقیه نظامیان امارات بعد از کشته شدن این 45 نفر 
از جنگ با انصارالله تمرد کرده اند وگرنه شیوخ امارات جرأت سرپیچی از 

دستور آمریکا و اسرائیل را ندارند!
گفت: آنهمه رجز خواندن و شــعار دادن علیه یمــن و اینکه چنین و چنان 

می کنیم همین بود؟!
گفتم: چه عرض کنم؟!  از یارو  پرسیدند چرا هیچوقت به هیچیک از 
آرزوهایت نمی رسی؟ گفت؛ این آرزوهای من از بس بی حیا هستند هرکاری 

می کنم حاضر نمی شوند جامه عمل بپوشند.


